
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  

Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 

 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

 

 

                                                      Rīga 

01.11.2019. Nr. 201910/SAN1366/NOS805 

Uz TAP VSS-1052 

Labklājības ministrijai 

 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu  

"Grozījumi Ministru kabineta 2018.gada  

26.jūnija noteikumos Nr.355 "Ārpusģimenes  

aprūpes atbalsta centra noteikumi"" 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo  Ministru 

kabineta noteikumu projektu "Grozījumi Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija 

noteikumos Nr.355 "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra noteikumi"" 

(Noteikumi), jo ir šādi iebildumi: 

Noteikumu izstrādes mērķis ir noteikt Valsts bērnu tiesību aizsardzības 

inspekciju (VBTAI) kā atbildīgo institūciju, kura nodrošina ārpusģimenes 

aprūpes atbalsta centram noteikto prasību izpildes pārraudzību, metodisko 

palīdzību, uzraudzību un saskaņo audžuģimeņu, specializēto audžuģimeņu un 

adoptētāju mācību programmas. Noteikumi paredz, ka VBTAI  “3.4. uzrauga 

un kontrolē normatīvajos aktos atbalsta centram noteikto prasību izpildi, valsts 

budžeta līdzekļu izlietojumu, sniegto pakalpojumu apjomu un kvalitāti.” 

Noteikumu anotācijā nav veikta VBTAI kapacitātes analīze (kādi 

speciālisti u.c. resursi nepieciešami), lai šo funkciju kvalitatīvi veiktu. 

Anotācijā teikts: “Noteikumu projekti paredz, ka ar 2020.gada 1.aprīli VBTAI 

pārņem atbalsta centram noteikto prasību izpildes pārraudzību, tai skaitā 

piešķirs pakalpojumu nodrošināšanai un administrēšanai paredzētos  valsts 

budžeta līdzekļus (7.lpp.). Lai VBTAI nodrošinātu atbalsta centriem noteikto 

prasību izpildes pārraudzību, metodisko palīdzību un uzraudzību, nepieciešams 

izveidot finansista amata vietu, kas tiks nodrošināta labklājības nozarei noteikto 

amata vietu ietvaros (5.lpp.).” Apšaubāmi, ka finansists varētu būt tas 

speciālists, kura kompetencē būtu sniegt atbalsta centriem, piemēram, 

metodisko palīdzību. Nepieciešams vērtēt, vai VBTAI šī brīža kapacitāte ir 

atbilstoša paredzēto funkciju kvalitatīvai izpildei. 

 

Priekšsēdis (paraksts*) Gints Kaminskis  

 
 

Ilze Rudzīte 29227966   

ilze.rudzite@lps.lv 
 

 

*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/
mailto:ilze.rudzite@lps.lv

